De natiuitate domini

Eya oportet vt canam⁹ cū ange-
lis semp glia in excelsis. Lana-
mus etiā cū pphetis et hebreorū
pueris. bñdict⁹ q̄ venit. in nomi-
ne dñi. de⁹ dñs et illuxit nobis.
Prīm⁹ hodiern⁹. scdm sermo
crastinus ptractabit. Dec⁹ cor-
dant duob⁹ in quibus die festo
exerceri debem⁹. q̄ sunt diuinorū
meditatio et gr̄atiū actio. **D**
Uit mlta nobis magna et in-
effabilia deus summe bonus cō-
tulit. quippe summi boni est nō
solum esse bonū. sed et p̄stare bo-
num. ait Grego. nazā. Nam in
primis hominē cōdidit. ad ima-
ginem suā fm animā formauit.
ex duplici em natura spūali et cor-
porali visibili et inuisibili. terre-
na et celesti confingit. quasi alte-
rum quēdā mundū in breui ma-
gnū. in exiguo totum statuit.
Totūq; et magnū creatū mun-
dum sibi seruire coegit. celū. ter-
ram. elementa. corporalia. omnia
viuentia. eorūq; dominū consti-
tuit. Paradisum voluptatū plā-
tauit. ipm eius colonum intulit.
vt sine molestia. sine defectu. si-
ne labore. sine morte transferret
ad eum beatitudinis statum. in
quo immobiliter deo adherēs.
etiam deus efficeret. imitatione
et gratia. non naturali essentia.
Que omnia nō idcirco min⁹ fu-
ere preciosa. quia ingratus et re-
bellis homo ppria hec perdidit
culpa. Et vt breuiter omnia di-
cantur. ocm creaturā nobis do-

min⁹ dedit. Aplo teste. 1. Cor.
3. Dia inqt vra sūt. siue mūdus
siue p̄sentia siue futura. Dia ve-
stra sunt. vos aut xpi. Dedit ita
q; nobis naturaz spūaliē siue
angelicam. nunc ad protegendū
custodiendū. ministrandū. Ad
Heb. 1. Omēs sunt administra-
torū spūs. in ministeriū rē. Cor-
poralem vero dedit ad vsum no-
strum et nostrā vtilitatem. Heb
2. Sñaz. dñs. 1. Verū hec omnia
et si multa sunt et magna taliaq;
qualia preter dei nemo donare
poteat. Tamen ad cōpationē ho-
dierni doni. nō dico nō magna.
sed pene nulla sūt. **E** Ad
cuius doni magnitudinē vtrū-
q; estimandā. confert attendere
doni dignitates. nosram quib⁹
donatū est idignitates. donatis
onis quoq; modum et finem.
Donum igitur hodierna natiui-
tate p virgine nobis datum. ver-
bum est ex summi ac eterni patris
corde eructatum. ex deo vero de-
us. per quod facta sunt omnia.
et nihil sine eo. In principio in-
quit Joh. 1. erat verbū et verbū
erat apud deū. et deus erat ver.
Omnia p ipm facta sunt. et sine
ipso factū est nihil. et sequitur.
Et verbū caro factum est. et ha-
bitabit in nobis. et vidim⁹ glo-
riam eius gloriā quasi vnigeniti
a patre. plenū gratia et veritate.
Item angelus ad mariā. Luc. 1.
Ideoq; et quod nascet ex te san-
ctum vocabit filius dei. Isa. qz

De natiuitate domini

nozē patre. nō minor spiritus san-
cto. **A**udi deuotuz
Anshel. de dignitate filij nō sic
est. sed quēa dmodum vtrūq; di-
ci poterat resonantem. **Q**uō bo-
nus inquit et suauis es domine
iesu. vberime fons omnium gra-
ciarū. Inclita proles summi dei.
summe deus. **I**nmarcessibilis
decor dei excelsi. et purissima cla-
ritas lucis eterne. vita omnē vi-
tam viuificans. Lux omne lumē
illuminans. in perpetuo splendo-
re consuans mille millena lumi-
na. fulgurantia ante thronū di-
uinitatis tue a primæuo dilucy-
lo. **E**ternum et inaccessibleē
clarum et dulce profuuium. fon-
tis absconditi ab oculis omnium
mortalium. **Q**uius vnda sine or-
tu. cuius pfundum sine fundo.
cuius altum sine termino. cuius
amplitudo icircūscriptibilis. cu-
ius puritas imprurbabilis. **E**ru-
ctauit te cor dei altissimi. de sue
pfunditatis ipenetrabili abisso
Vita vitam. lux lucem. deus de-
us. eternus eternum. immensus
immensum. et per omnia sibi equa-
lem. **E**x quo omnia tanq; ex nihilo.
per quem omnia tanq; per me-
dium. in quo omnia tanq; in fine.
In deo nanq; sunt omnia anteq;
fierent ab eterno. fm esse ydeale
quod factum est i ipso vita erat.
Joh. 1. Item Colof. 1. **O**mnia in
ipso constant creunt autem in esse
existentie per creationem. rede-
unt in idipsum per annihilatio-

nem. verius manent in ipso. non
enim sic redeunt. annihilata. qua-
si tempore sue existentie reliquis-
sent esse suum ydeale in deo. sed
manet creatura. semper anteq; p-
ducta est. dum pducitur et est et
dum esse desinit annihilata. qua
annihilatione redit in suum pnc-
cipium. quia preter esse ydeale qd
eternaliter habet in suo pncipio
nullibi manet. **Q**uis et alit crea-
tura manēs est in deo tanq; in fi-
ne finaliter et beatifice quiescen-
do i deo. si fuerit rōnalis. aut fi-
naliter ordinata i deum. saltē p-
deū. d quo scribit **U**niuersa pp-
seipm opat^r est deus. **Pro**u. 16.
Exemplum aliqd adhiberi
pōt. imaginemur speculum ali-
qd. in quo oia nō tm obiecta sed
simul vnuerſa. pntia. et absentia
existētia et nō existētia. luceat pfe-
ctissime. distincte ac semp. **Q**uō-
q; speculū ipm intelligat oia hec
in seipso. habeat qz speculuz ipm
plena et sufficientē facultatē qdli-
bet relucētū in ipso. pducere eē
realiter in esse existētie. **I**stud p-
ductū fm esse relucēs qd ydeale
dicim⁹ pfuit in speculo suo pdu-
cente. et p eius pductionē nō rez-
cessit a suo principio. fm esse qd
phabuit in eo. et annihilatū seu
corruptū in suo esse reali qd acce-
pit ex tpe. nihilomin⁹ manet re-
lucēs in speculo. sicut reluxit pri⁹
qz pduceret. **T**ale itaq; pductū
esset ex ipso speculo. p ipm. et i ipso
ita omnia ex deo. p deū. et in deo.

De natiuitate dōmini

tor inuisibilem. ministerio cor-
poraliū vtitur sensuum. Specu-
lum sine macula paterne clarita-
tis. velut obscurus et incognitus
nascitur in stabulo mur⁹ et elin-
guis. Qui sua bōitate replet oīa
beneficijs. beneficia expectat vir-
ginis matris. Gaudiū angeloz
dat vagitus lacrimarū. Seipso
eternaliter beat⁹. nostre miserie
subiicitur. In quo omnia viuūt.
mortalis efficit. impassibilis pa-
titur. sanitas omniū infirmat.
Quid plura? fit infirmus sum-
mus. quia hō deus. **MSi**
dicas quō summus ex eo factus
est infirmus. quia deus homo fa-
ctus. cū homo sit dignissima cre-
aturarū maxime corporalium?
Sed ad hec dicendū. licz ita sit
de homine in statu innocētie. se-
cus tamē est de homine peccato-
re. Quoniam si per accessum ad
deum velut ad dignissimū. esti-
mari debet rerū dignitas. et indi-
gnitas per recessum. quid indi-
gni⁹ peccatore? Unde audacter
pronuncio. peccator in eo qđ pec-
cator indignissimus creaturarū
est. Est enim ppe nihil. Nam si
peccatum nihil est. dicente Iohē
sine ipso factum est nihil. i. pecca-
tum. s̄m magistrū. Nonne sicut
albedo facit albū suū subiectū.
Ita petm̄ ad nihilū redigit pec-
catorē. **Q**si itez dixeris. Nō
assumpsit iobū naturā peccatricē
sz mūdā sz innocentē. Dicēdū. ve-
rum est. neq; decebat fonti puri-

tatis tantā impuritatez. nec luci
tenebras misceri. Peccatum igitur
nō fecit. nec inuentus est do-
lus in ore eius. 1. **Pe**. 2. **A**ssum-
psit tñ naturā in similitudinē
carnis peccati. **Ro**. 2. **N**aturaz
sz a de. nō quidē vt fuit in statu
innocētie sed vt erat post lapsum
penalitatib; ac defectibus subie-
cta. Hoc vult aplūs ad **Hebr**.
4. **T**emptatū per omnia p simi-
litudinē absq; peccato. Quid enī
nō passus est christus? **E**cce cir-
cūcidit. et legali hostia mundať
vt peccator. perfert fraudes tem-
ptatoris fugit psequētū lapides
famē patitur. dormit et tristat.
laborat et fatigatur. cōprehēdit
et damnat. crucifigit. moritur.
sepelit. **H**ec omnia patitur velut
peccator nihil cōmune habēs cū
pectō. **H**uic rñdet figura enei ser-
pentis **Nu**. 21. **I**n q̄silitudo vi-
debat serpētis absq; veneno. ita
in xpo similitudo carnis peccati
id est carnis passibilis absq; pec-
cato. **Job**. 3. **E**t sicut moyses ex-
altauit serpentem in heremo. ita
exaltari oportet filiū hominis.
¶ **Q**uid si ostenderem
christū nō solū hominē talē qua-
lis dictus est natū. sed etiam no-
uissimū oīm et vilissimū reputa-
tū. **A**ccipe in hoc qđ **I**saias te-
statur ca. 53. **V**idimus eū. et nō
erat aspectus. et desiderauimus
eum despectū et nouissimū viro-
rū. **U**ndene reputauimus eum
tē. **H**inc alijs ppheta in psona